
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO AD ASD ORIZON A FRONTE DI ATTIVITA' 
DI VALENZA SOCIALE Nr. Progr.

Seduta NR.

 78 

30/04/2019

 19 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno TRENTA del mese di APRILE alle ore 23:50 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SALA CONSILIARE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 78 DEL 30/04/2019 

 

OGGETTO: 

RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO AD ASD ORIZON A FRONTE DI ATTIVITA' DI VALENZA SOCIALE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale relativamente al 

sostegno ed alla promozione di iniziative sociali, con particolare riferimento al DUP 2019-2021 in 

cui si prevede il sostegno di forme di collaborazione tra il mondo del sociale e dello sport, 

riconoscendo la potenza educativa e di socializzazione della pratica sportiva; 

 

Richiamata la discussione di Giunta n. 1 della seduta del 5.03.2019, in cui è stata esaminata 

con esito positivo la relazione dell’associazione sportiva dilettantistica Orizon, che dal 1990 opera 

sul territorio bustese con attività sportive in diverse discipline, ed in particolare dal 1995 offre 

gratuitamente a ragazzi disabili un corso di judo per favorire l’integrazione sociale e la pratica di 

una sana attività motoria, inserendo i ragazzi stessi in altre iniziative ricreative e socializzanti 

insieme ai normodotati; 

 

Vista la nota n.9590 del 19.04.2019 con cui ASD Orizon precisa i costi sostenuti per 

effettuare tali corsi, rivolti alle persone con disabilità, in forma totalmente gratuita, e richiede al 

Comune un sostegno economico per continuare a garantirli; 

 

Considerato che lo sport riveste un ruolo fondamentale nello sviluppo fisico e sociale della 

persona, consente di acquisire le regole sociali, favorendo altresì l’integrazione delle persone con 

disabilità fisica ed intellettiva e rappresenta un vero e proprio  mezzo educativo, dal quale 

traggono benefici sia i diretti interessati, sia il contesto sociale che li accoglie; 

 

Valutato pertanto che l’iniziativa sostenuta da diversi anni dall’associazione, risponde 

pienamente ai principi sopradescritti e si ritiene dunque opportuno riconoscere ad Orizon un 

contributo corrispondente al costo vivo per il compenso degli istruttori qualificati dedicati al corso 

di judo, relativamente ad un anno sportivo, quantificato in € 1.300,00; 

 

Considerato che tale importo è disponibile al capitolo n°10458/00 codice U.1.04.02.05.999 

- missione 12 - programma 8 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

Visti gli articoli n. 6 (Destinatari dei benefici economici), n. 8 (Criteri di concessione) e n. 13 

(Patrocinio e promozione) del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 

del 20/12/2001; 

 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 78 DEL 30/04/2019 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di riconoscere la validità sociale dell’attività realizzata dall’ASD Orizon volta all’integrazione 

sociale delle persone con disabilità per il tramite della pratica sportiva; 

 

2. Di concedere all’ASD Orizon, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, un contributo pari ad € 

1.300,00, da imputarsi al capitolo n°10458/00 codice U.1.04.02.05.999 - missione 12 - 

programma 8 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

3. Di demandare alla Responsabile dell’Area Promozione della Persona l’adozione di tutti gli 

atti necessari conseguenti alla presente deliberazione. 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. N. 267/2000; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 78 DEL 30/04/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 78 del 30/04/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO AD ASD ORIZON A FRONTE DI ATTIVITA' DI VALENZA SOCIALE

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

PAOLA BOTTAZZI

Data   30/04/2019

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

SOSTITUTO RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   30/04/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



A.S.D Orizon Judo  

Via dei Campacci 12/14  

Olcella di Busto Garolfo  

20020 (Mi) 

P.I 12614510159  

C.F 92023150151  

 

Spettabile amministrazione comunale  

Di Busto Garolfo (Mi) 

Cortese attenzione  

Bottazzi Paola  

 

Busto Garolfo 18/04/2019 

Oggetto: richiesta contributo  

Con riferimento ai colloqui intercorsi, dove la nostra associazione faceva presente di 

essere sul territorio dal dicembre del 1990, lavorando costantemente nel sociale con 

corsi rivolti a tutte le fasce d’età e con risultati agonistici e umani nelle varie 

discipline proposte, siamo a presentare l’attività più rappresentativa del servizio alla 

persona che ci siamo impegnati a mantenere negli anni. 

L’A.S.D Orizon dal 1995, propone corsi di judo, rivolti a persone diversamente abili, 

l’attività si svolge con cadenza mono settimanale e per almeno otto mesi annui e 

prevede la compresenza di almeno due istruttori qualificati al costo di € 20,00 

ciascuno.  Tenuto conto che ogni mese la nostra associazione, (solo tenendo conto 

del rimborso agli istruttori, senza costi vivi, tipo: affitto, riscaldamento, docce, 

pulizia degli spazi) spende € 160,00 che moltiplicato per ventiquattro anni, arriva alla 

modica cifra di € 30.720 (trentamilasettecentoventi). 



Vorremmo sperare che l’amministrazione comunale prenda in considerazione la 

possibilità di riconoscerci un sostegno economico, per consentirci di continuare a 

erogare questo servizio che agli utenti  è offerto in modo TOTALMENTE GRATUITO.     

 

In attesa di vostra gentile risposta, cordialmente  

A.S.D Orizon  

 

 


		2019-05-07T10:40:04+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2019-05-07T15:37:02+0200
	BIONDI SUSANNA




